[image: Герб Ливен на БЛАНК]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая  2025 года                                                                                                № 76
         г. Ливны

О проведении оценки последствий
принятия решения о реорганизации
или ликвидации муниципальной
образовательной организации
города Ливны Орловской области

 	В   соответствии   с   Федеральным  законом от   29 декабря 2012   года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Орловской области от 31 декабря 2013 года № 476 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Орловской области, муниципальной образовательной организации, находящейся на территории Орловской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» администрация  города  Ливны постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Составы Комиссии для проведения оценки последствий принятия решения о  реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Ливны согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Форму заключения Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Ливны согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Ливны согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Значение критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Ливны согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить его на официальном сайте администрации http://www.adminliv.ru  в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города                                                                                        С.А. Трубицин

Приложение 1 к  постановлению
 администрации города Ливны
от 07 мая 2025 года № 76

Состав комиссии для проведения оценки последствий принятия решения о  реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении управления общего образования администрации  города Ливны

	- Преображенский  Ю.А.
	-
	заместитель главы администрации города Ливны по социальным вопросам, председатель комиссии;

	- Шкодкина О.В.

	-
	начальник управления общего образования администрации города Ливны,
заместитель председателя комиссии;

	- Бабичева Е.М.
	-
	консультант управления общего образования администрации города Ливны, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	- Малаханов В.Н.
	-
	начальник управления муниципального имущества администрации  города Ливны;

	- Медведева О.Н.

	главный специалист управления общего образования администрации города Ливны;

	- Парахина Н.М.
	-
	начальник финансового управления администрации города Ливны;

	- Руководитель     образовательной организации.

	Состав комиссии для проведения оценки последствий принятия решения о  реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении управления культуры, молодежной политики и спорта администрации  города Ливны

	- Преображенский  Ю.А.
	-
	заместитель главы администрации города Ливны по социальным вопросам, председатель комиссии;

	- Альшанова Л.М.

	-
	начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации  города Ливны;

	- Бордиан  И.А.
	-
	консультант отдела по культуре и искусству управления культуры, молодежной политики и спорта администрации  города Ливны,
 секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	- Малаханов В.Н.
	-
	начальник управления муниципального имущества администрации  города Ливны;

	- Парахина Н.М.
	-
	начальник финансового управления администрации города  Ливны;

	- Сучкова Н.Н.
	-
	директор МКУ  города Ливны «Централизованная бухгалтерия»;

	- Руководитель     образовательной организации.

	Приложение 2 к  постановлению
администрации города Ливны
от 07 мая 2025 года № 76

Заключение  Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Ливны

«___» _____________ 20__ г.                                                              г. Ливны

    Комиссия  по  оценке  последствий  принятия решения о реорганизации или
ликвидации    муниципальных образовательных   организаций города Ливны, созданная постановлением администрации    города    Ливны      от      «___» __________________ года  « _________________»  в  соответствии  с Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Орловской области, муниципальной образовательной организации, находящейся на территории Орловской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключений,  утвержденным  постановлением  Правительства Орловской   области   от   31   декабря   2013   года  №  476, на основании представленных  документов  провела  оценку  последствий принятия решения о реорганизации (ликвидации)
___________________________________________________________________.
                  (наименование муниципальной образовательной организации)

    По заключению  членов  комиссии критерии, установленные постановлением Правительства Орловской   области   от   31   декабря   2013   года  №  476 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Орловской области, муниципальной образовательной организации, находящейся на территории Орловской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» администрации города Ливны, имеют следующие значения:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения оказания образовательных услуг детям, предоставляемых образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/Не обеспечено

	Обеспечение оказания образовательных услуг детям в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия решения о реорганизации или ликвидации организации
	Обеспечено/Не обеспечено

	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, которые реализовываются образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/Не обеспечено

Оценив   последствия   принятия   решения   о   реорганизации  (ликвидации)
____________________________________________________________________
                  (наименование муниципальной образовательной организации)
по  указанным  критериям,  комиссия  приняла  положительное (отрицательное) решение о следующем:
_______________________________________________________________.

Председатель комиссии:

Должность                 подпись                   Инициалы, фамилия

Заместитель председателя комиссии:

Должность                подпись                    Инициалы, фамилия

Члены комиссии:

Должность                подпись                    Инициалы, фамилия

Должность                подпись                    Инициалы, фамилия

Должность                подпись                    Инициалы, фамилия

Должность                подпись                    Инициалы, фамилия

Секретарь комиссии:

Должность                подпись                    Инициалы, фамилия

                                                                    Приложение 3 к  постановлению
                                                администрации города Ливны
                                                     от 07 мая  2025 года № 76

Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Ливны

1. Сведения о деятельности муниципальной образовательной организации (далее – организации), состоящие из (с приложением заверенных копий подтверждающих документов):
1.1. Справки о фактической численности работников организации по основному месту работы и работников организации по совместительству.
1.2. Справки о количестве обучающихся в организации (по всем формам получения образования и формам обучения).
1.3. Справки о составе имущественного комплекса организации, включая особо ценное движимое имущество и недвижимое имущество, в том числе предоставленное организации на основании договора аренды, договора безвозмездного пользования (с приложением копий договоров аренды (безвозмездного пользования) и приложений к ним).
1.4. Справки о задолженности организации перед физическими и юридическими лицами (в том числе информация о просроченной кредиторской задолженности) с выделением задолженности перед работниками организации и задолженности по уплате налогов, а также страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, справки о неиспользованных ежегодных оплачиваемых отпусках работников организации.
1.5. Справки о неисполненных финансовых обязательствах организации.
1.6. Справки за три предыдущих года о субсидиях из бюджета города Ливны и средствах от приносящей доход деятельности и об остатке субсидии из бюджета города Ливны и средствах от приносящей доход деятельности.
1.7. Справки об участии организации в федеральных целевых программах, инвестиционных программах и проектах.
2. Справки-обоснования о необходимости реорганизации или ликвидации организации,  включающие в себя анализ социально-экономических последствий предполагаемой реорганизации или ликвидации.
3. Справка-подтверждение об обеспечении продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями и образовательными стандартами.
4. Справка-подтверждение об обеспечении завершения обучения обучающихся организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации.
5. Справки-подтверждения об обеспечении оказания образовательных услуг детям в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия решения о реорганизации или ликвидации организации.
6. Справки-подтверждения об обеспечении продолжения осуществления видов деятельности, которые реализовываются образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации.
7. План мероприятий по реорганизации и проект концепции развития организации-правопреемника после завершения процесса реорганизации.
8. План мероприятий по ликвидации организации при рассмотрении вопроса о ликвидации.

                                                   Приложение 4 к  постановлению
                                                                   администрации города Ливны
                                                          от 07 мая 2025 года № 76

Значение критериев оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Ливны

	№ п/п
	Критерий
	Значение

	1.
	Обеспечение продолжения оказания образовательных услуг детям, предоставляемых образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации/ликвидации
	обеспечено/не обеспечено

	2.
	Обеспечение оказания образовательных услуг детям в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации/ликвидации, до принятия решения о реорганизации/ликвидации
	обеспечено/не обеспечено

	3.
	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, которые реализовываются образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации/ликвидации
	обеспечено/не обеспечено

image1.jpeg